
 令和4年6月20日 

関係者のみなさまへ 

 

金沢脳神経外科病院  

病院長  山本 信孝  

 

新型コロナウイルス感染の院内での終息について（最終報） 

 

前回の報告により、当院において入院患者さま、及び職員が新型コロナウイルス感染

症に感染していることをお伝えしましたが、その後新たな感染者の発生はなく、感染を

疑う症状の発現も本日まで認められておりません。 

 

保健所の指導による感染対策を徹底し、今後の感染拡大のリスクはないものと判断、

6月 19 日をもって当院おける一連の感染について「終息」を宣言させていただきます。 

 

このたびは、患者さま、ご家族さまをはじめ関係する皆さま方に大変なご心配、ご迷

惑をお掛けしましたこと、改めて深くお詫び申し上げます。 

 

今後とも、職員一同、より一層感染防止対策に努め、地域の皆様に安心して利用いた

だける様、努力して参りますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


